

**Iversen & Alsted ApS**  
**Industrivej 70**  
**6760 Ribe**  
**CVR-nr. 32365620**

**Årsrapport 2015/16**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.12.2016

**Dirigent**

---

Navn: Preben Gundersen

## Indholdsfortegnelse

|                                     | <u>Side</u> |
|-------------------------------------|-------------|
| Virksomhedsoplysninger              | 1           |
| Ledelsespåtegning                   | 2           |
| Den uafhængige revisors erklæringer | 3           |
| Ledelsesberetning                   | 5           |
| Anvendt regnskabspraksis            | 6           |
| Resultatopgørelse for 2015/16       | 11          |
| Balance pr. 30.09.2016              | 12          |
| Egenkapitalopgørelse for 2015/16    | 14          |
| Noter                               | 15          |

## **Virksomhedsoplysninger**

### **Virksomhed**

Iversen & Alsted ApS  
Industrivej 70  
6760 Ribe

CVR-nr.: 32365620

Hjemsted: Esbjerg

Regnskabsår: 01.10.2015 - 30.09.2016

### **Bestyrelse**

Preben Gundersen, formand  
Hans Carl Iversen  
Mogens Alsted  
Morten Bidstrup Iversen

### **Direktion**

Mogens Alsted  
Hans Carl Iversen

### **Revisor**

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Dokken 8  
Postbox 200  
6701 Esbjerg

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets formål er handel, produktion og servicevirksomhed indenfor bygge- og anlægsbranchen.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 1.986 t.kr. mod et underskud på 198 t.kr. i 2014/15. Ledelsen betragter resultatet som tilfredsstillende. Der har i regnskabsåret været en positiv udvikling i driftsresultatet.

### Forventet udvikling

Det er ledelsens forventning, at selskabet i det kommende regnskabsår vil gennemgå en tilfredsstillende udvikling.

Ordrebeholdningen for Iversen & Alsted ApS til det kommende regnskabsår er pt. indgået på et højt niveau. For 2016/17 budgetteres der med en samlet omsætning på uændret niveau, hvorfor det er ledelsens forventning, at selskabet for 2016/17 vil opnå et positivt resultat.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2015/16

|   | <u>Note</u> | <u>2015/16<br/>kr.</u>  | <u>2014/15<br/>kr.</u>  |
|---|-------------|-------------------------|-------------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                                |             | <b>15.213.638</b>       | <b>10.661.167</b>       |
| Personaleomkostninger                                   | 1           | (12.146.218)            | (9.652.933)             |
| Af- og nedskrivninger                                   | 2           | <u>(401.427)</u>        | <u>(376.523)</u>        |
| <b>Driftsresultat</b>                                   |             | <b>2.665.993</b>        | <b>631.711</b>          |
| Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder   |             | 163.692                 | (186.997)               |
| Andre finansielle indtægter                             |             | 127.086                 | 90.218                  |
| Andre finansielle omkostninger                          |             | <u>(458.110)</u>        | <u>(693.671)</u>        |
| <b>Resultat af ordinære aktiviteter før skat</b>        |             | <b>2.498.661</b>        | <b>(158.739)</b>        |
| Skat af ordinært resultat                               | 3           | <u>(512.606)</u>        | <u>(39.153)</u>         |
| <b>Årets resultat</b>                                   |             | <b><u>1.986.055</u></b> | <b><u>(197.892)</u></b> |
| <b>Forslag til resultatdisponering</b>                  |             |                         |                         |
| Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen |             | 0                       | 110.000                 |
| Overført resultat                                       |             | <u>1.986.055</u>        | <u>(307.892)</u>        |
|   |             | <b><u>1.986.055</u></b> | <b><u>(197.892)</u></b> |

**Balance pr. 30.09.2016**

|   |   |                              |                              |
|---|---|------------------------------|------------------------------|
| Grunde og bygninger                                 |   | 5.914.666                    | 6.027.886                    |
| Andre anlæg, driftsmateriel og inventar             |   | <u>277.303</u>               | <u>501.215</u>               |
| <b>Materielle anlægsaktiver</b>                     | 4 | <b><u>6.191.969</u></b>      | <b><u>6.529.101</u></b>      |
| <br><b>Anlægsaktiver</b>                            |   | <br><b><u>6.191.969</u></b>  | <br><b><u>6.529.101</u></b>  |
| <br>Råvarer og hjælpematerialer                     |   | <br><u>36.250</u>            | <br><u>36.250</u>            |
| <b>Varebeholdninger</b>                             |   | <b><u>36.250</u></b>         | <b><u>36.250</u></b>         |
| <br>Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser     |   | <br>6.258.588                | <br>9.272.363                |
| Igangværende arbejder for fremmed regning           | 5 | 405.797                      | 839.471                      |
| Tilgodehavender hos associerede virksomheder        |   | 120.000                      | 105.142                      |
| Udskudt skat  | 6 | 0                            | 123.000                      |
| Andre tilgodehavender                               |   | 585                          | 585                          |
| Tilgodehavende selskabsskat                         |   | 688                          | 419                          |
| Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse |   | 0                            | 98.198                       |
| Periodeafgrænsningsposter                           |   | <u>761.153</u>               | <u>681.965</u>               |
| <b>Tilgodehavender</b>                              |   | <b><u>7.546.811</u></b>      | <b><u>11.121.143</u></b>     |
| <br>Andre værdipapirer og kapitalandele             | 7 | <br><u>150.000</u>           | <br><u>0</u>                 |
| <b>Værdipapirer og kapitalandele</b>                |   | <b><u>150.000</u></b>        | <b><u>0</u></b>              |
| <br><b>Likvide beholdninger</b>                     |   | <br><b><u>354.648</u></b>    | <br><b><u>3.222.280</u></b>  |
| <br><b>Omsætningsaktiver</b>                        |   | <br><b><u>8.087.709</u></b>  | <br><b><u>14.379.673</u></b> |
| <br><b>Aktiver</b>                                  |   | <br><b><u>14.279.678</u></b> | <br><b><u>20.908.774</u></b> |

**Balance pr. 30.09.2016**

|  | <b>Note</b> | <b>2015/16<br/>kr.</b> | <b>2014/15<br/>kr.</b> |
|--|-------------|------------------------|------------------------|
| Virksomhedskapital                                 | 8           | 225.000                | 225.000                |
| Overført overskud eller underskud                  |             | 2.919.485              | 843.396                |
| Forslag til udbytte for regnskabsåret              |             | 0                      | 110.000                |
| <b>Egenkapital</b>                                 |             | <b>3.144.485</b>       | <b>1.178.396</b>       |
| Udskudt skat                                       | 6           | 415.000                | 0                      |
| <b>Hensatte forpligtelser</b>                      |             | <b>415.000</b>         | <b>0</b>               |
| Gæld til realkreditinstitutter                     |             | 3.039.212              | 3.370.277              |
| Bankgæld   |             | 787.500                | 937.500                |
| <b>Langfristede gældsforpligtelser</b>             | 9           | <b>3.826.712</b>       | <b>4.307.777</b>       |
| Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser | 9           | 480.000                | 475.000                |
| Bankgæld   |             | 0                      | 8.249.925              |
| Deposita   |             | 0                      | 6.000                  |
| Igangværende arbejder for fremmed regning          |             | 841.802                | 139.376                |
| Leverandører af varer og tjenesteydelser           |             | 2.158.855              | 2.694.504              |
| Anden gæld   |             | 3.412.824              | 3.857.796              |
| <b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>             |             | <b>6.893.481</b>       | <b>15.422.601</b>      |
| <b>Gældsforpligtelser</b>                          |             | <b>10.720.193</b>      | <b>19.730.378</b>      |
| <b>Passiver</b>                                    |             | <b>14.279.678</b>      | <b>20.908.774</b>      |
| Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser      | 10          |                        |                        |
| Eventualforpligtelser                              | 11          |                        |                        |
| Pantsætninger og sikkerhedsstillelser              | 12          |                        |                        |

**Egenkapitalopgørelse for 2015/16**

|                               | <b>Virksomheds-<br/>kapital<br/>kr.</b> | <b>Overført<br/>overskud eller<br/>underskud<br/>kr.</b> | <b>Forslag til ud-<br/>bytte for<br/>regnskabsåret<br/>kr.</b> | <b>I alt<br/>kr.</b> |
|-------------------------------|---|--|--|----------------------|
| Egenkapital primo             | 225.000                                 | 843.396  | 110.000  | 1.178.396            |
| Udbetalt ordinært udbytte     | 0                                       | 0  | (110.000)  | (110.000)            |
| Øvrige egenkapitalposter      | 0                                       | 115.428  | 0  | 115.428              |
| Skat af egenkapitalbevægelser | 0                                       | (25.394)   | 0  | (25.394)             |
| Årets resultat                | 0                                       | 1.986.055  | 0  | 1.986.055            |
| <b>Egenkapital ultimo</b>     | <b>225.000</b>                          | <b>2.919.485</b>   | <b>0</b>   | <b>3.144.485</b>     |



## Noter

|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u>             | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                                 |
|---|--|--|
| <b>1. Personaleomkostninger</b>           |  |  |
| Gager og lønninger                        | 10.986.907                               | 8.772.260  |
| Pensioner                                 | 894.420                                  | 700.515  |
| Andre omkostninger til social sikring     | 222.755                                  | 165.680  |
| Andre personaleomkostninger               | 42.136                                   | 14.478   |
|   | <u><b>12.146.218</b></u>                 | <u><b>9.652.933</b></u>                                      |
|   |  |  |
|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u>             | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                                 |
| <b>2. Af- og nedskrivninger</b>           |  |  |
| Afskrivninger på materielle anlægsaktiver | 401.427                                  | 376.523  |
|   | <u><b>401.427</b></u>                    | <u><b>376.523</b></u>  |
|   |  |  |
|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u>             | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u>                                 |
| <b>3. Skat af ordinært resultat</b>       |  |  |
| Ændring af udskudt skat                   | 512.606                                  | 39.153   |
|   | <u><b>512.606</b></u>                    | <u><b>39.153</b></u>   |
|   |  |  |
|   | <u>Grunde og bygninger</u><br><u>kr.</u> | <u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u><br><u>kr.</u> |
| <b>4. Materielle anlægsaktiver</b>        |  |  |
| Kostpris primo                            | 6.478.174                                | 1.476.782  |
| Tilgange                                  | 0  | 64.295   |
| <b>Kostpris ultimo</b>                    | <u><b>6.478.174</b></u>                  | <u><b>1.541.077</b></u>                                      |
|   |  |  |
| Af- og nedskrivninger primo               | (450.288)                                | (975.567)  |
| Årets afskrivninger                       | (113.220)                                | (288.207)  |
| <b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>       | <u><b>(563.508)</b></u>                  | <u><b>(1.263.774)</b></u>                                    |
|   |  |  |
| <b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>       | <u><b>5.914.666</b></u>                  | <u><b>277.303</b></u>  |

## Noter

|   | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>kr. |
|---|-----------------------|-----------------------|
| <b>5. Igangværende arbejder for fremmed regning</b> |                       |                       |
| Igangværende arbejder for fremmed regning           | 39.529.962            | 32.790.809            |
| Foretagne acontofaktureringer                       | (39.965.967)          | (32.090.714)          |
| Overført til gældsforpligtelser                     | 841.802               | 139.376               |
|   | <u>405.797</u>        | <u>839.471</u>        |

## 6. Udskudt skat

Udskudt skat vedrører materielle anlægsaktiver, igangværende arbejder for fremmede regning, periodeafgrænsningsposter, låneomkostninger og skattemæssige underskud til fremførsel.

## 7. Andre værdipapirer og kapitalandele

Der er efter regnskabsårets udløb indgået aftale om at selskabet sælger kapitalandelen for 150.000 kr. Værdien er nedskrevet til salgspris.

|  | <u>2015/16</u><br>kr. | <u>2014/15</u><br>kr. | <u>2013/14</u><br>kr. | <u>2012/13</u><br>kr. | <u>2011/12</u><br>kr. |
|--|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|-----------------------|
| <b>8. Virksomhedskapital</b>             |                       |                       |                       |                       |                       |
| <b>Bevægelser i virksomhedskapitalen</b> |                       |                       |                       |                       |                       |
| Virksomhedskapital primo                 | 225.000               | 225.000               | 125.000               | 125.000               | 125.000               |
| Kapitalforhøjelse                        | 0                     | 0                     | 100.000               | 0                     | 0                     |
| <b>Virksomhedskapital ultimo</b>         | <u>225.000</u>        | <u>225.000</u>        | <u>225.000</u>        | <u>125.000</u>        | <u>125.000</u>        |

|   | <u>Forfald inden<br/>for 12 måneder<br/>2015/16<br/>kr.</u> | <u>Forfald inden<br/>for 12 måneder<br/>2014/15<br/>kr.</u> | <u>Forfald efter<br/>12 måneder<br/>2015/16<br/>kr.</u> | <u>Restgæld efter 5 år<br/>kr.</u> |
|---|---|---|---|------------------------------------|
| <b>9. Langfristede gældsforpligtelser</b> |   |   |   |                                    |
| Gæld til realkreditinstitutter            | 330.000   | 325.000   | 3.039.212   | 1.389.000                          |
| Bankgæld                                  | 150.000   | 150.000   | 787.500   | 37.500                             |
|   | <u>480.000</u>  | <u>475.000</u>  | <u>3.826.712</u>  | <u>1.426.500</u>                   |

## Noter

|   | <u>2015/16</u><br><u>kr.</u> | <u>2014/15</u><br><u>kr.</u> |
|---|------------------------------|------------------------------|
| <b>10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>                                |                              |                              |
| Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter med tredjemand frem til udløb | <u>1.069.042</u>             | <u>1.563.841</u>             |

### 11. Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået aftale om sikring af fasrenteniveau via swapaftale for lån med en samlet værdi på 4.331 t.kr. Aftalen løber til 31.12.2018 og har en gennemsnitlig fast rente på 3,95%. Dagsværdien af aftalen pr. 30.09.2015 er negativ med 393 t.kr., der er indregnet i balancen under anden gæld.

Selskabets pengeinstitut har afgivet bankgarantier for i alt 1.334 t.kr. over for kunder og leverandører.

### 12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Sydbank er der afgivet selvskyldnerkaution af tredjemand.

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendom.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret ejerpantebrev nom. 1.500 t.kr. i ejendom.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsat ejendom udgør 5.915 t.kr.

Til sikkerhed for bankgæld er deponeret skadesløsbrev nom. 3.500 t.kr. med virksomhedspant i andre anlæg, driftsmateriel og inventar, tilgodehavender fra salg samt varebeholdninger.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 7.008 t.kr.